檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府都市發展局　函

地址：臺北市信義區市府路1號

承辦人：郭子豪

電話：02-27208889轉8395

傳真：02-27595772

電子信箱：bm1823@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年8月15日

發文字號：北市都授建字第10761030131號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本局勘驗本市轄內建築物附設停車空間停車格線及編

號之劃設材質標準一案，詳如說明，請查照。

說明：

一、為有效避免本市建築物附設停車空間違規使用情事，自即

日起，本市轄內建築物附設停車空間車格線及編號應採永

久性方式固著(如地磚鋪設)或標繪(如油漆標線、熱拌標

線等)，倘採膠帶黏貼、 鋪設車格地墊及臨時性大型地墊

再標繪等型式，將不予核准查驗或勘驗，並一律視為不合

格。

二、另倘按｢臺北市建築物附設停車空間四項登錄列冊暫免罰

鍰執行方式｣第三項申報暫免罰鍰，自107年9月1日起，其

補繪調整後之機車格線及編號亦應以永久性方式固著或油

漆標繪，倘仍採非永久性材質之方式劃設(如膠帶黏貼、鋪

設地墊等)，則不予核備，屬年度報備案件，亦應比照辦

理。

三、本案納入107年臺北市建管法令函釋彙編第055號，目錄第

三組編號第017號，網路網址：www.dba.tcg.gov.tw。

8

64

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：台北市不動產開發商業同業公會、臺北市建築師公會、中華民國全國營造業工地

主任公會、臺北市土木包工業商業同業公會、台灣區綜合營造業同業公會

副本： 2018-08-16
08:52:16